
w w w . h a m d e l i d a i l y . i r سیاست2

سازمان اطلاعات سپاه اعلام کرد:
 دستگیری سه تیم تروریستی

 در خوزستان، فارس و اصفهان
ســه تیم مرتبــط با گروهــک نفــاق در جریان 
اغتشاشــات و ناآرامی های اخیر توســط سربازان 
گمنام امــام زمان در ســازمان اطلاعات ســپاه 
دســتگیر شدند.به گزارش ســپاه نیوز؛ با تلاش و 
اشــراف اطلاعاتی ســربازان گمنام امام زمان در 
ســازمان اطلاعات سپاه، ۳ تیم وابسته به گروهک 
نفاق که قصد اقدامات خرابکارانه و تروریستی در 
استان های خوزستان، فارس و اصفهان را داشتند، 

دستگیر شدند.
بنا بر اعلام سازمان اطلاعات سپاه تیم های مذکور 
قصد داشــتند ضمن جــذب و شبکه ســازی در 
میان آشــوب گران، اقداماتی نظیر حمله به مراکز 
دولتــی، امنیتی و انتظامی، تخریب اموال عمومی 
 و سوقصد به جان شهروندان را پیاده سازی نمایند 
که بــه دلیل کنترل، اشــراف و اقــدام به موقع 
پاســداران گمنام امام زمان در سازمان اطلاعات 

سپاه ناکام ماندند.
ســرپل های این گروهــک در چنــد هفته اخیر 
محورهــای متعددی را به عناصــر عملیاتی خود 
ابلاغ کرده اند که موارد گفته شــده بخشی از این 
محورها می باشــد. به زودی اطلاعات تکمیلی در 

این پرونده به اطلاع مردم شریف ایران می رسد.

 بروجردی: مردم احساس می کنند
 که نادیده گرفته شده اند

یک فعال سیاســی مطالبه اصلی مــردم را ایجاد 
شرایط زندگی مطابق اســتانداردهای دنیا مطرح 
و در عیــن حال تاکید کرد که مردم با وجود همه 
انتقاداتی که دارند مایل نیستند یک بیگانه دوباره 

به حکومت بازگردد.
اشــرف بروجــردی در گفت وگو با ایســنا، درباره 
راه کار پایــان یافتــن اعتراضــات و ناآرامی ها در 
کشــور، اظهار کرد: مردم وقتی دست به اعتراض 
می زنند که احساس کنند  به حرف آن ها توجهی 
نشده و به خواســته آن ها پاسخی داده نمی شود. 
مســاله حجاب نماد تراکم اعتراضات شد، اما این 
اعتراضات ریشه های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی 
و سیاسی دارد. برای پایان دادن به اعتراضات باید 

مردم احساس کنند که تغییراتی ایجاد می شود.
وی با اشاره به مشکلات اقتصادی و خواسته مردم 
برای حل این مشکلات، افزود: مردم الان احساس 
نمی کنند مسئولان گامی  برای حل این مشکلات 
برداشــته اند؛ بنابراین اعتراض می کنند. از سویی 
مردم احساس می کردند که به تدریج نقش آن ها 
کمرنگ شــد و نادیده گرفته شــدند، ولی چیزی 
نگفته و در مقابل نادیده گرفته شــدن، ســکوت 
کردند. از دیگر سو مردم منتظر کاهش مشکلات 
با تصویب برجام بودند. آن ها منتظر ماندند کسانی 
که از ابتدا با این مســاله مخالــف بودند، حالا که 
به مســئولیت رســیده اند این پرونده را به نتیجه 
برسانند، اما این مساله هم حل نشد و مردم دیگر 
خسته شــده اند که تغییری در زندگی و معیشت 

آن ها ایجاد نشد.
این فعال سیاســی ادامه داد: راه حل پایان دادن 
به این اعتراضات آغاز گفت وگو با معترضان است، 
ولی تاکنون بــا این که برخی مســئولان به لزوم 
گفت وگو اشــاره کرده اند، اما گفت وگوی درستی 
شــکل نگرفته اســت. راه کار دیگر بــرای پایان 
اعتراضات این اســت که تغییراتی در مدیریت ها 
ایجاد شــود که بتواند پاســخ گوی مطالبات مردم 
باشد با این حال من معتقدم تاکنون مسئولان در 
برابر اعتراضات فقط حرف خود را تکرار می کنند.

بروجردی تاکید کرد: مطالبه اصلی مردم این است 
که بتوانند مطابق استانداردهای دنیا زندگی کنند. 
مگر کشور ما چه کم از دیگر کشورها دارد؟ حرف 
مردم این است که چرا از این امکانات برای مردم 
استفاده نمی شود؟ باید به این نکته هم اشاره کرد 
کــه مردم با وجود همــه انتقاداتی که دارند مایل 
نیســتند یک بیگانه یا افرادی که در گذشــته به 

آن ها آسیب زده اند، دوباره به حکومت بازگردند.

انتقاد از عدم اعلام وصول استیضاح 
وزیر بهداشت

ســخنگوی کمیســیون حقوقی و قضایی مجلس 
از اعلام وصول نشــدن تقاضای اســتیضاح وزیر 

بهداشت انتقاد کرد.
به گزارش ایســنا، کاظم دلخوش در جلسه علنی  
دیروز )یکشــنبه( در تذکری گفت: گفت: شــش 
گــروه از نمایندگان درخواســت اســتیضاح وزیر 
بهداشــت را تقدیم هیات رئیسه کرده اما تاکنون 
معطل نگه داشته شده است؛ هیأت رئیسه به این 

درخواست نمایندگان رسیدگی کند.
وی در تذکر دیگری با اشــاره به قانون شوراهای 
حل اختلاف گفت: هیات رییســه در جلسه ای با 
قوه قضاییه و شورای نگهبانی موضوع مالی هیات 

حل اختلاف را حل کند.
ســخنگوی کمیســیون حقوقی و قضایی مجلس 
شــورای اســلامی بر لزوم اجرای قانــون افزایش 
حقوق ها درباره قضات و اعضای هیات علمی تاکید 
کرد. دلخوش همچنین گفت که باید روسای قوای 
ســه گانه در جهت تامین حقوق صنفی مردم در 
جامعه تدبیری بیندیشند که این گامی برای برای 
جدا کردن صف مخالفان نظام از کسانی است که 
دغدغه و گرفتــاری دارند. وی در پایان بیان کرد: 
سه ســال است که رئیس مجلس جلسه ای درباره 
حقوق پرسنل مجلس تشکیل نداده که لازم است 
این جلسه برگزار شده و حرف آنها را شنیده شود.

خبر

حمله تازه به خاتمی از تریبون مجلس
نماینده رفسنجان و انار در مجلس در خطاب به دبیر 
شورای امنیت ملی تاکید کرد: آقای شمخانی حفظ 
نظام از اوجب واجبات است حتی از حفظ جان امام 
زمان )عج( هم مقدم تر اســت. شــما نباید رفاقت با 

خاتمی  را بر اصل نظام اسلامی  مقدم بدارید.
به گزارش ایلنا، حســین جلالی در نشســت علنی 
دیروز) یکشــنبه ۱۵ آبــان ماه( مجلس شــورای 
اســلامی در نطق میان دســتور تاکید کرد: شورای 
امنیت ملی، دستگاه های امنیتی، اطلاعاتی و نظارتی 
مدارا و مماشات بس است باید با کسانی که از تربیون 
مقدس مســاجد و نماز جمعه فرمــان حمله صادر 
می کنند و بذر اغتشاش و تفرقه افکنی می پاشند و با 
تحریک قومیتی موج سواری می کنند برخورد جدی، 

شدید و قاطع شود.
عضو کمیســیون فرهنگی مجلــس گفت: وقتی 
ســرکرده فتنه ۸۸ ابوموســی اشــعری به عنوان 
صلــح کل قیافــه حق به جانب به خــود می گیرد 
و بیانیــه می دهــد و جمهــوری اســلامی  را به 
خشونت متهم می کند و از طرف اغتشاش گران و 
جمهوری اسلامی  مظلوم می خواهد که از اقدامات 
خشونت آمیز اجتناب کند چرا دبیر شورای امنیت 
ملــی این کد واضح امنیتــی را جدی نمی گیرد و 
روابط عاطفی و رفاقت با شخص ممنوع التتصویر 
مانــع از برخورد جدی با این شــخص مفســد و 
محارب می شــود. آقای شــمخانی حفظ نظام از 
اوجــب واجبات اســت حتی از حفــظ جان امام 
زمان )عج( هم مقدم تر است. شما نباید رفاقت با 

خاتمی  را بر اصل نظام اسلامی مقدم بدارید.
جلالــی بیان کرد: همانطور که مقام معظم رهبری 
می فرمایند اگر کسی در نظام جمهوری اسلامی در 
مسئولیتی مشــغول کار است ولی آرمان های نظام 
جمهوری اسلامی را آن طور که امام بزرگوار تصویر 
کرده است و در قانون اســلامی  تجسم پیدا کرده 
در دلش قبول ندارد اشغال آن پست برای او حرام 
شرعی اســت، امروز برخی از مدیران میانی که از 
امکانات و مزایای این نظام استفاده می کنند این ها 
باورها و ارزش های اســلامی را قبــول ندارند لذا در 
جذب و گزینش مدیران صالح باید برنامه ریزی شود.

رحیمی جهان آبادی نماینده تایباد:
نقض حقوق متهمان به نفع کشور نیست

 نماینــده مردم تایباد گفت: چــه تضمینی برای 
مردم وجود دارد که اگــر انتقاد یا صحبتی انجام 
شد، دچار مشکل نشوند. به همان میزان که آزادی 
بیان را تامین می کنید، آزادی بعد از بیان هم باید 
تضمین شود. این ها آسیب هایی است که در کشور 
مــا وجود دارد و نمی شــود آن را پنهان کرد. اگر 
کســی هم پنهان می کند، به نظام کمک نمی کند 
و فقط درد و رنج مردم را بیشــتر می کند و فقط 
ظاهر آسیب نظام را می پوشاند و روزی این آسیب 
خود را نشان می دهد که ما دیگر فرصت درمان و 

اصلاح ممکن را نداشته باشیم.
جلیل رحیمی جهان آبــادی نماینده مردم باخرز، 
تایباد و تربت جام، در گفت وگو با ایلنا، در پاسخ به 
این ســوال که با توجه به اطلاعیه دو نهاد امنیتی 
درباره خبرنگاران بازداشــتی، کمیســیون امنیت 
ملی درباره این موضوع چه تحقیقاتی انجام داده، 
گفت: تحلیل ســازمان های اطلاعاتــی و امنیتی 
چون مستند به اسناد به دست آمده است، تحلیل 
دقیقی اســت. ما هنوز آن مستندات را ندیدیم و 
یک گزارش تحلیلی شــنیدیم و مستندات واقعی 
آن را ندیدیم. به نظر من دستگاه های امنیتی طی 
سال های گذشــته نشان دادند که دستگاه دقیقی 

هستند و بی دلیل سراغ کسی نرفتند.
وی افــزود: اگر بازداشــتی هم اتفــاق افتاده و ما 
اعتراض داشتیم بعدها که بررسی کردیم، متوجه 
شــدیم مســتندات آن ها در حدی بــود که آن 
اقدامات را توجیه کند. درباره این حوادث ای کاش 
اســمی  از کسی برده نمی شــد و قبل از محاکمه 
و بررسی توســط مراجع ذی صلاح قضایی، حقوق 
متهم رعایت می شد. اما اینکه تا چه میزان صحت 
دارد باید بررسی شود. تا به امروز در این زمینه در 
کمیسیون امنیت ملی درباره وضعیت خبرنگاران 
جلســه ای نداشــتیم. بعد از صــدور اطلاعیه هم 
جلسه ای با وزارت اطلاعات نداشتیم و قدر مسلم 

در این جلسه می توان مستندات را دید.
رحیمی جهان آبادی در پاسخ به این سوال که برای 
برخی متهمان اعتراضــات اخیر،  اجازه ورود وکلا 
داده نشده و گویا در برخی موارد حتی وثیقه ای هم 
که تعیین شــده مورد پذیرش قرار نگرفته، به نظر 
شــما دلیل این اقدامات چیست، گفت: در جرایم 
امنیتی، برای متهمان وکیل تســخیری می گیرند 
و مــا این را در قوانین کشــور داریم. آن زمان که 
این موضوع در حال اصلاح در کمیســیون قضایی 
بود ما اعتراض زیادی داشــتیم تا فضایی باز شود 
تا وکلای عادی هم بتوانند حضور داشته باشند و 
از متهمان دفاع کنند. اما اســتدلال دوستان این 
بــود که اگر پرونده امنیتی باشــد و اگر به وکیل 
غیرقابل اعتمادی اجازه دسترســی بدهیم ممکن 
است از همین اطلاعات علیه نظام و مردم استفاده 
و به امنیت کشور آسیب بزند.وی افزود: اما متهم 
دارای شرایط حقوقی است از جمله دسترسی آزاد 
به وکیل، اگر نیاز است از خود دفاع کند، خانواده 
او از بازداشت مطلع شوند و بتوانند با متهم ارتباط 
برقرار کنند. این مواردی است که باید رعایت شود 
و نقض حقوق متهمان به نفع کشــور نیست. هر 
آدمی که امروز در جایگاهی خــارج از زندان قرار 
دارد، باید فکر کند ممکن اســت روزی خودش به 

عنوان متهم بازداشت شود.

خبر

زمزمه هایی کــه چندی پیش در  همدلی| 
شــبکه های  اجتماعــی مبنی بــر تغییرات 
سیاســی مطرح بود حالا به طور رســمی از 
زبان مقامات ارشــد بیان می شــود. چندی 
اســت که برخی از کاربران در شــبکه های  
اجتماعــی خبر می دهند که مقامات ارشــد 
نظام تصمیم دارند تا اصلاحاتی اساســی در 
شــیوه حکومت داری در حوزه های  مختلف 
اعمال کنند. اما درباره جزییات این تغییرات 
تاکنون مطلب خاصی منتشر نشده است. این 
موضوع حالا به طور رســمی  از سوی سران 
قوا مطرح می شود. محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شــورای اسلامی  دیروز برای بار دوم 
آن را مطــرح کرد و رســما گفت که بعد از 
آرام شدن فضا این تغییرات شروع می شود. 
قالیباف از این تغییرات با عنوان »حکم رانی 

نو« یاد کرد. 
 قالیباف و تعبیر حکم رانی نو

چنــدی پیــش محمدباقر قالیبــاف رئیس 
مجلس شــورای اســلامی در صحن علنی با 
اشــاره بــه اعتراضات سراســری هفته های  
اخیــر اظهار کرد: »با توجه به تشــخیص و 
تدبیر دقیق مردم شریف و هوشیار ایران در 
همراهی نکردن با اعتراضات خشونت طلبانه 
مشــخص اســت که این اغتشاشــات رو  به  
خاموشی می رود و به پایان می رسد، اما باید 
در نظر داشــت که پــس از برقراری امنیت 
و آرامش سراســری در کشــور نباید تدبیر 
و هوشــمندی مردم در همراهــی نکردن با 
خشونت طلبی و اغتشاشات را بهانه ای برای 
پرهیز در تغییر رویه ها قرار داد. در آن زمان 
نوبت مسئولان کشور است که پاسخ بصیرت 
مردم را بــا اقدامات لازم در کارآمدســازی 
و برطرف کردن نقــاط ضعف در حوزه های 
اقتصادی، فرهنگــی، اجتماعی و  حکمرانی 

حکمرانی سیاسی بدهند.«
روز گذشــته یک بار دیگر قالیباف در نطق 
پیش از دســتور خود به موضوع اعتراضات 
هفته های  اخیر در کشــور پرداخت و گفت: 
»حــوادث و اتفاقــات اخیر پیامی  روشــن 
به همراه داشــت و بار دیگر نشــان داد که 
گردانندگان اصلی اغتشاشــات یعنی ســیا، 
موســاد و گروهک های پیرو آن ها، دنبال به 
نتیجه رســیدن مطالباتِ معترضین نیستند 
بلکــه آنها با تبدیلِ اعتراض به اغتشــاش و 
تبدیل اغتشــاش به جنایت، داعش ســازیِ 
نوینی را در دستور کار خود قرار داده اند. به 
این افراد توصیه می کنم به جای اینکه گوش 
خود را فقط به رسانه های لندن نشین بدهند 
کمی  هــم اخبارِ این جنایات را بشــنوند تا 
واقعیت را ببینند. ببینید که این داعشی های 

نوین مانند داعشی های سوریه و عراق بدون 
هیچ دلیلی مردم بی گناه را شکنجه می کنند 
و به قتل می رساندند و مثل آن ها با افتخار، 
فیلم جنایتشان را منتشر و روی آن تبلیغات 
می کنند. این ها اگر بتوانند به هیچ کس رحم 
نمی کنند، همانطوری که در فضای مجازی 
چنــان خفقانی ایجاد کردند که هرکس غیر 
از خواســته آن ها عمل می کــرد با بدترین 

اهانت ها مواجه می شد.«
 وی بیــان کــرد: »آن هــا با ایــن بهانه که 
نیروهــای امنیتی، معترضین را می کشــند 
ســعی در توجیه جنایات خود دارند این در 
حالی اســت که نیروهای حافظ امنیت فقط 
مجهز به سلاح های ویژه مبارزه با اغتشاشات 
هســتند. شــهادت نیروهای پلیس و سایر 
نیروهای امنیتی در این مدت هم، دلیل این 
ادعا است. این نیروها جان خود را در مقابل 
این جنایتکاران ســپر می کنند اما از سلاح 
گرم استفاده نمی کنند تا مردم در این میان 
آســیبی نبینند. ندیدن این واقعیت ها بلایی 

بدتر از داعش بر سر مردم خواهد آورد.«
رئیس دســتگاه قانونگذاری کشــور عنوان 
کرد: »همین جا ضروری اســت سخنی نیز 
با مسئولین امنیتی و رسانه ای مطرح کنم. 
مردم امروز از مسئولان، امنیت می خواهند و 
برای امنیت در جنگ ترکیبی نیازمند اقتدارِ 
هوشمند در میدان و بازنمایی کاملِ واقعیت، 
در افکارعمومی هســتیم تا هــم بهانه ای به 
دشمن برای داعش ســازی داده نشود و هم 
کسی جرات رفتار داعشــی نداشته باشد و 
معترضین نیز از اســارتِ فکری رســانه های 
داعــش ســاز آزاد شــوند. همان طــور که 
رهبرمعظم انقلاب هــم فرمودند، ما درگیر 
یک جنــگ ترکیبــی هســتیم و دفاع در 
جنگ ترکیبی، پاســخی از جنس خودش را 
اندازه کافی  می طلبد. تجربه های گذشته به 

بوده اســت که هرچه زودتر دســتگاه های 
مســئول، خود را برای یک دفــاعِ ترکیبی 
در برابرِ جنگِ ترکیبی، بیشــتر از قبل آماده 

کنند.«
هرچنــد قالیبــاف هــم مانند بســیاری از 
مسئولان کشــور ریشه اصلی این اعتراضات 
را نــه در نارضایتی هــای مردمــی  بلکه در 
تحریکات خارجی دانست اما او دیروز دوباره 
به مســئله تغییر رفتار مســئولان به شکل 
روشنی اشــاره کرد. او حتی این بار ادبیات 
جدیــدی را به کار برد و در پایان نطق خود 
اظهار کرد: »در پایان ابراز امیدواری می کنم 
که هرچه زودتر امنیت در کشــور به صورت 
کامــل تثبیت شــود تا تغییراتِ مشــروع و 
لازم به ســمت حکمرانی نــو در عرصه های  
اقتصادی، اجتماعی و سیاســی در چارچوب 

نظامِ سیاسی جمهوری اسلامی آغاز شود.«
این موضوع را هم برخی دیگر از نمایندگان 
به صــورت رســمی تأیید کرده انــد. جلال 
رشــیدی کوچی، نماینده مرودشــت و عضو 
کمیســیون امور داخلی کشــور با اشاره به 
ضــرورت اصلاحات در کشــور، گفت: »هم 
مجلــس و هم دولــت به دنبــال اصلاحات 
در کشور هســتند و ما در مجلس جلساتی 
را برای اصــلاح برگزار کرده ایــم. برخی از 
نماینــدگان مجلس به صــورت برنامه ریزی 
شده و هدفمند به دنبال ایجاد اصلاحاتی در 
کشور هستند و پیگیری می کنیم که چگونه 

اصلاحات را انجام دهیم.«
 اصلاحات پس از استقرار آرامش

به گزارش اعتمادآنلاین، این نماینده مجلس 
افزود: از ســوی رئیس مجلــس صحبت با 
برخی اقشــار مانند دانش آمــوزان در حال 
انجام اســت. البته در برابــر هر نوع تغییری 
قطعا مقاومت هایی هم وجــود دارد. ما باید 
با منطــق و تدبیر این کار را پیش ببریم. در 

راســتای اصلاحات تعدادی از نمایندگان با 
رئیس مجلس در موضوعات مختلف جلساتی 
برگزار می کنند و در این جلســات مسوولان 
اجرایی و مســوولان تصمیم ساز هم حضور 
دارند. همه از حوادث اخیر در کشور ناراحت 
هســتند، اما باید دید ریشه این اتفاقات چه 
بوده اســت؟ چیزی که ما به آن رســیدیم 
قبــل از هر بحث فرهنگــی، بحث اقتصادی 
و معیشــتی بوده و باید برای حل مشکلات 

معیشتی قدم هایی را  برداریم.« 
از  »بســیاری  گفــت:  رشــیدی کوچی 
خواســته های مــردم معتــرض در حــوزه 
معیشــت، رفاه و امکانات اولیه به حق است. 
من بــا دانشــجویان گفت وگو کــردم و در 
بسیاری از موارد با آنها هم نظر بودم. تصمیم 
قــوه عاقله نظام در ایجــاد برخی اصلاحات 
اســت. اما فضا ملتهب اســت و مــا منتظر 
هســتیم که فضا آرام شــود تا این اقدامات 
را انجام دهیم. برخــی از اصلاحات لازم در 
کشور در مصاحبه ها گفته شده است. حتما 
ما در برخی از موارد ایراد داشــتیم که امروز 
اوضاع به اینجا رســیده است. اینطور نیست 

که ما بدون ایراد کار کرده باشیم.«
 باهنر: قانون اساسی آیه قران نیست

از ســوی دیگر روز گذشــته محمدرضا باهنر 
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام نیز طی 
سخنانی گفت:»اصل ۱77 گفته هر ۱0 سال 
می تواند در قانون اساســی تجدید نظر شود و 
اصول قانون اساسی آیه قرآن نیست.« موضعی 

که می تواند متاثر از شرایط جدید باشد.
او که نشســت »ضرورت هــای گفت وگوی 
ملــی« در خبرگزاری شــفقنا حضور یافته 
بود در این باره گفت:» خوب اســت رســانه 
های گروهــی و مقامات روندهای اعتراضات 

را بررسی کنند.«
او با اشــاره به ناآرامی  های اخیر افزود:» این 
وضعیت بالاخره تمام می شــود اما توصیه ای 
که به خودمان و مســوولین داریم این است؛ 
اگر این داســتان جمع شــود فکــر نکنیم 
مساله تمام شده است بلکه مساله فقط آرام 
می شود و باید ریشه های آن حل شود و برای 

حل آن پیشنهاداتی داریم.«
وی افزود:» پنج ماه قبل شورای عالی انقلاب 
فرهنگــی در مــورد حجــاب مصوبه جدی 

داشت که برخورد نباید خشن باشد«
باهنــر ادامه داد:» واقعا باید مســیری برای 
اعتراضات واقعی مردم فراهم شود. 20 سال 
قبل مقام معظم رهبری بحث کرســی های 
آزاد اندیشــی را مطــرح کــرد. در فضــای 
سیاست باید فضا بازتر شود و رقبای خودمان 

را به رسمیت بشناسیم.

رئیس مجلس یک روز پس از جلسه سران قوا از لزوم »حکمرانی نو« خبر داد 

وعده اصلاحات پس از آرامش فضا

همدلی| گویا برخی از مقامات و مسئولین قصد جدا شدن 
از صندلی هــای  ریاســت را ندارند. شــواهد در دولت های  
مختلف نشــان می دهد که برخی افــراد تنها از صندلی به 
صندلی دیگر منتقل می شــوند. خیلی تفاوت نمی کند که 
آن ها به اراده خودشان استعفا داده باشند یا به خاطر فشارها 
برکنار شــده باشند در نهایت برخی از آنان بعد از جدایی از 
یک سمت خیلی زود به سمت جدید منتقل می شوند. این 
اتفاق درباره حجت الله عبدالملکی وزیر مستعفی کار، تعاون 
و رفاه اجتماعی دولت سیدابراهیم رئیسی هم افتاده است. 
او که چندی پیش بعد از حاشــیه های فراوان و فشــارهای 
نمایندگان مجلس عنوان اولین وزیر مســتعفی دولت را از 
آن خــود کرد حالا با حکم رئیــس جمهوری راهی مناطق 
آزاد شده است. پستی که اتفاقا تا چندی پیش خودش هم 

منتقد آن بود. 
حجت الله عبدالملکی از فارغ التحصیلان دانشگاه امام صادق)ع( 
و از اعضای هیأت علمی  این دانشگاه است. او تا پیش از دولت 
رئیســی تلاش کرد به مجلس برســد اما نتوانست در فضای 
شکل گیری مجلس یازدهم هم آرای لازم را کسب کند. با این 
حال او به عنوان یکی از چهره های جوان اصول گرا شــناخته 
می شــود که با راه یابی رئیسی به پاســتور امیدش به ریاست 
بر دســتگاه های دولتی افزایش یافت. در نهایت عبدالملکی از 
ســوی سید ابراهیم رئیســی به عنوان وزیر کار، رفاه و تعاون 
اجتماعی به مجلس معرفی و موفق شد که رأی اعتماد بگیرد. 
عملکرد عبدالملکی خیلی زود در این وزارت خانه حاشیه ساز 
شد. به خصوص انتصابات او واکنش های زیادی را در پی داشت. 
انتصاب های وی که برخلاف وعده های رئیس جمهوری نه بر 

اساس شایستگی، بلکه بر اساس روابط بود. 
عبدالملکی برای حسین عامریان، پســر لاله افتخاری، فعال 
سیاسی اصول گرا در سمت ریاست صندوق بازنشستگی فولاد 
حکم زد. جالب این بود که افتخــاری، نیز پیش از این حکم 
به شدت به تمجید از دولت پرداخته بود. او به اهمیت سفرهای 
اســتانی رئیس جمهور و تأثیر آن در ایجاد امید برای مردم و 
بهبود اوضاع اشاره کرده و گفته بود: »باید به جناب آقای رئیسی 
خدا قوت گفت. روش آیت الله رئیسی برای اداره کشور روشی 
اســت که در اسلام توصیه شده است و سیره ائمه معصومین 
)ع( است.« چیزی از این حرف نگذشته بود که پسرش با حکم 
وزیر دولت رئیسی به ریاست صندوق بازنشستگی فولاد رسید.

ایــن انتصاب ها فریــاد اعتراض نمایندگان را هــم بلند کرد. 
از ابتدای امســال فشــار مجلس بر عبدالملکی بیشــتر شد. 
اردیبهشــت ماه نمایندگان از او سوال طرح کردند. سخنگوی 

کمیسیون اجتماعی در توضیح سوال نماینده مردم فلاورجان 
از وزیر کار، در صحن علنی گفته بود: »در دوره مدیریت جدید 
وزارتخانــه عظیم تعاون کار و رفــاه اجتماعی همان گونه که 
انتظارش می رفت شاهد حجم زیادی از انتصابات برون سازمانی 
هستیم. انتصاباتی بیشــتر رفیق محور که انگیزه ها را در بین 
نیروهای زبده و جوانان متخصص وزارتخانه از بین برده است.« 
نماینده فلاورجان اذعان داشت که وزیر با اتوبوسی از نیروهای 
همراه کارنابلد وارد سیستم شده و هیچ توجهی به ظرفیت ها، 
حجم کار و وظایف ندارد، لذا خواستار ایراد توضیحاتی پیرامون 
دلیل این اقدامات و انتصابات که آینده ای نامشخص به دنبال 
دارد، شد. او گفت:» باید مشخص شود که پاسخگوی نیروهای 
متخصص و باتجربه و جوان وزارتخانه چه کسی است چراکه 
بعضا شــاهد بودیم بدون کسب نظر مراجع نظارتی و امنیتی 

انتصاباتی انجام شده است.«
ســید ناصر موســوی لارگانی نماینده مردم مجلس شورای 
اسلامی در جریان سوال از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 
نمایندگی ۱۶ نفر از نمایندگان نیز گفته بود: » تیم وزارتخانه 
هفته هاســت به مجلس لشکرکشــی کرده انــد و در محافل 
خصوصی با صراحت گفته اند با امکانات و اختیاراتی که دارند، 
وزیر را از هر چالشــی در مجلس نجات می دهند، امروز هم از 
صبح خیمه زده اند، اما بنده با شناختی که از عقلانیت، حرّیت 
و درایت همکاران عزیز دارم، مطمئنم نتیجه جلسه امروز باعث 
تقویت مجلس و به نفع قاطبه ملت و نظام، تقویت دولت آقای 
رئیسی و نجات وزارت کار از انحراف می شود. وضعیت وزارتخانه 
به حدی اورژانسی است که اگر سریعاً این روند متوقف نشود، 
به تنهایی برای زمین زدن دولت آقای رئیسی کفایت می کند.

تهی کــردن این وزارتخانــه از نیروهای کارآمــد، باتجربه و 
غیرسیاسی موجب شد تا تجمعات نوظهوری توسط کارمندان 
این وزارتخانه و برخی سازمان های زیرمجموعه صورت گیرد که 
در تاریخ این وزارتخانه بی سابقه بوده است و بیانگر غلبه یأس، 
ناامیدی، بی انگیزگی در کارکنان و ناتوانی و بی تدبیری وزیر و 
مدیران منصوب ایشــان در اقناع و مدیریت پرسنل وزارتخانه 
است، چنانچه وزیری بین کارکنان خود وزارتخانه مقبولیت و 
مشروعیت نداشته باشد، کارایی و مدیریت او در آن مجموعه 

زیر سوال می رود.«
فشارهای نمایندگان در نهایت منجر شد که عبدالملکی قبل 
از اســتیضاح، استعفای خود را تقدیم رئیس جمهوری کند و 
کرسی وزارتخانه را در دولت رها کند. اما حالا او دوباره به یک 

حکم جدید به دولت بازگشته است. 
با موافقت رئیس جمهور، دیروز سیداحسان خاندوزی وزیر امور 

اقتصادی و دارایی طی حکمی حجت الله عبدالملکی را به سمت 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی 

منصوب کرد.
گفتنی اســت قبل از عبدالملکی )وزیر پیشین کار (، نصرالله 
ابراهیمی  به صورت موقت سرپرســت دبیرخانه شــورایعالی 
مناطق آزاد بود و پیش از ابراهیمی  نیز سعید محمد مسئولیت 
دبیرخانه را بر عهده داشت. حالا با توجه به عملکرد عبدالملکی 
در وزارت کار بســیاری نگران هستند وضعیت وزارت کار در 
مناطق آزاد تکرار شود. انتصابات گسترده و بی کفایتی که منجر 
به اعتراض شدید نمایندگان شد این بار هم درباره مناطق آزاد 
شــکل بگیرد. اما به غیر از این نکته این جاست که حجت الله 
عبدالملکی، یکی از مهم ترین منتقدان افزایش تعداد مناطق 
آزاد بوده است. وی در صفحه ی شخصی خود در پلتفرم فیلتر 
شده ی توییتر خطاب به نمایندگان مجلس، در انتقاد از افزایش 
تعداد مناطق آزاد نوشته است: »ایجاد هشت منطقه آزاد جدید 
را با همکاری هم تصویب کردید. دم تان گرم، از اختیاراتی که 
مردم در اختیارتان گذاشــتند، استفاده کردید اما وجدانا اسم 

اقتصاد مقاومتی روی آن نگذارید.«
وی همچنین در توییتی دیگر نوشت: »جای نمایندگان محترم 
بــودم مصلحت کشــور و آخرت خودم رو بــه دنیای دیگران 
نمی فروختم. نماینــدگان با تصویب اشــتباه، فردای قیامت 

گیرن.«
انتقــاد وی البته تنها به ماجرای افزایش تعــداد مناطق آزاد 
نیست. وی در توییتی صراحتا اعلام کرده است: »مناطق آزاد 
لطمه بزرگی به عملکرد و فرهنگ اقتصادی کشور بوده! انتظار 
می رفت مجلس در برابر خواســته غیرمنطقی افزایش هفت 
منطقه آزاد جدید مقاومت کند. مناطق آزاد که قرار بوده قطب 
صادرات کشور باشند، به درگاه فراخ واردات کالاهای خارجی و 

از آن بدتر پمپاژ فرهنگ مصرفی غربی شده!«
عبدالملکی گفته است: »تنها به این شرط افزایش تعداد مناطق 
آزاد قابل قبول می تواند باشد که در اصلاح قانون مناطق آزاد 
منبع درآمدی از واردات به صادرات تبدیل شــود.« وی البته 
شــرحی از وضعیت مناطق آزاد نیز داده و گفته اســت رشد 
بی حســاب و کتاب مناطق آزاد یک نتیجه اش این می شــود 
که در جایی مثل بشــاگرد هم گاهی باید مدت ها دنبال یک 

نوشیدنی ایرانی بگردی.
بازنشر تصاویر توییت های عبدالملکی در شبکه های اجتماعی 
واکنش های  مختلفی در پی داشت. بسیاری نوشتند که چگونه 
ممکن اســت که فردی منتقد یک جایگاه باشــد بعد او را به 

ریاست همان جایگاه منصوب کنند. 
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